10.2      RÈGLEMENTS DE QUOTES-PARTS (NO. 1-26 À 9-26) 

Règlement no 1-26 

La conseillère Lisette Maillé donne avis de motion qu'à une prochaine assemblée 
du conseil sera présenté pour étude et adoption un règlement afin de répartir la 
somme de DEUX MILLIONS DEUX CENT QUATRE-VINGT-DIX-SEPT MILLE TROIS CENT 

QUATRE-VINGT-TREIZE DOLLARS (2 297 393 $) entre les municipalités pour les 
dépenses de 2026 concernant l’administration générale, l’aménagement, la 
législation, le développement économique et d’autres fonctions. 

Copie du projet de règlement est jointe au présent avis de motion et une demande

[...]

de dispense de lecture est faite en même temps que l’avis de motion. 

Règlement no 2-26 

Le conseiller Jody Stone donne avis de motion qu'à une prochaine assemblée du 
conseil sera présenté pour étude et adoption un règlement afin de répartir la 
somme de TROIS CENT SOIXANTE-DEUX MILLE TROIS CENT TRENTE DOLLARS 
(362 330 $) entre les municipalités concernant la contribution de la MRC de 
Memphrémagog au développement touristique pour l'année 2026.  

Copie du projet de règlement est jointe au présent avis de motion et une demande 
de dispense de lecture est faite en même temps que l’avis de motion. 

Règlement no 3-26 

La conseillère Marcella Davis Gerrish donne avis de motion qu'à une prochaine 
assemblée du conseil sera présenté pour étude et adoption un règlement afin de 
répartir la somme de TRENTE ET UN MILLE NEUF CENT QUATRE-VINGT-QUINZE 

DOLLARS (31 995 $) entre les municipalités concernant la contribution de la MRC 
de Memphrémagog à la Fédération québécoise des Municipalités (FQM) pour 
l'année 2026. 

Copie du projet de règlement est jointe au présent avis de motion et une demande 
de dispense de lecture est faite en même temps que l’avis de motion. 

Règlement no 4-26 

Le conseiller Vincent Fontaine donne avis de motion qu'à une prochaine 
assemblée du conseil sera présenté pour étude et adoption un règlement afin de 
répartir la somme de HUIT CENT TRENTE-QUATRE MILLE SEPT CENT CINQUANTE 

DOLLARS (834 750 $) entre les municipalités concernant l'évaluation foncière pour 
l'année 2026. 

Copie du projet de règlement est jointe au présent avis de motion et une demande 
de dispense de lecture est faite en même temps que l’avis de motion. 

Règlement no 5-26 

Le conseiller Jody Stone donne avis de motion qu'à une prochaine assemblée du 
conseil sera présenté pour étude et adoption un règlement afin de répartir la 
somme de SIX CENT SOIXANTE ET ONZE MILLE CENT QUATRE-VINGTS DOLLARS 

(671 180 $) entre les municipalités concernées relativement à l’exercice de la 
compétence déléguée en matière de transport adapté pour l'année 2026. 

Copie du projet de règlement est jointe au présent avis de motion et une demande 
de dispense de lecture est faite en même temps que l’avis de motion. 

Règlement no 6-26 

La conseillère Huguette Larose donne avis de motion qu'à une prochaine 
assemblée du conseil sera présenté pour étude et adoption un règlement afin de 
répartir la somme de SOIXANTE-QUATORZE MILLE CINQ CENTS DOLLARS (74 500 $) 
entre les municipalités concernées relativement à la mise en œuvre de l’entente 
intermunicipale en matière d’inspection forestière pour l'année 2026. 

Copie du projet de règlement est jointe au présent avis de motion et une demande 
de dispense de lecture est faite en même temps que l’avis de motion. 

Règlement no 7-26 

Le conseiller Vincent Fontaine donne avis de motion qu'à une prochaine 
assemblée du conseil sera présenté pour étude et adoption un règlement afin de 
répartir la somme de SIX MILLE SIX CENT QUARANTE DOLLARS (6 640 $) entre les 
municipalités concernées relativement à la mise en œuvre de l’entente 
intermunicipale en matière d’inspection en urbanisme pour l'année 2026. 

Copie du projet de règlement est jointe au présent avis de motion et une demande 
de dispense de lecture est faite en même temps que l’avis de motion. 

Règlement no 8-26 

La conseillère Nathalie Pelletier donne avis de motion qu'à une prochaine 
assemblée du conseil sera présenté pour étude et adoption un règlement afin de 
répartir la somme de CENT SOIXANTE-DOUZE MILLE CINQ CENTS DOLLARS 
(172 500 $) entre les municipalités concernées relativement aux dépenses 
encourues par la MRC pour l’exercice de la compétence déléguée en matière de 
transport collectif pour l'année 2026. 

Copie du projet de règlement est jointe au présent avis de motion et une demande